তা ছাড়া, বৃহত্তর অর্থে নীতিবোধ, জীবন ও সমাজের মূল সত্তার সঙ্গে জড়িত, সাহিত্য থেকে তাকে কি আমরা বিচ্ছিন্ন করতে পারি!

[‘দেশ’-সাপ্তাহিক ৫ম বর্ষ ২১ সংখ্যা, ৯ এপ্রিল ১৯৩৮, ২৬ চৈত্র ১৩৪৪ সংখ্যায় প্রকাশিত—নি.স.]